
Contacto

Teléfono +034 922470600
Correo Electrónico contratacion@tvcanaria.tv

Dirección Postal

La Marina, 57 - 2ª planta
(38001) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TVPC_07SUA_AR 22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-03-2024 a
las 16:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Televisión Pública de Canarias, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rtvc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=siMcx5zvA3mrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de un Sistema de Pantallas Led para Televisión Pública de Canarias,
S.A.

Televisión Canaria requiere dotarse de un requiere dotarse de un sistema de pantallas Led que permitanDescripción 
modernizar sus instalaciones y proporcione versatilidad a su Plató 1( centro de producción de Tenerife) permitiendo a su vez
la diversificación de su uso.
Valor estimado del contrato 251.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 268.998 EUR.
Importe (sin impuestos) 251.400 EUR.

Clasificación CPV
32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.

Plazo de Ejecución
28 Mes(es)

Observaciones: Los bienes o productos objeto del suministro deberán entregarse en las instalaciones de TVPC, en el
plazo máximo de 120 días naturales desde la fecha de formalización del contrato. El mantenimiento de los bienes
suministrados tendrá un plazo de ejecución de 2 años, a contar desde el día siguiente al de finalización del plazo de
garantía de los referidos bienes. 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

http://www.rtvc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=siMcx5zvA3mrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 246.935,62 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Vodafone España, S.A.U.
NIF A80907397
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida de América, 115 Madrid
(28042) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 915238837
Correo Electrónico administracion_publica@vodafone.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 239.829,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 256.618,08 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato a favor de la empresa Vodafone España, S.A.U., por haber presentado la oferta con
mejor relación calidad-precio de acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en el pliego de condiciones
particulares.
Fecha del Acuerdo 22/03/2024
Plazo de Formalización Del 22/03/2024 al 22/03/2024

Observaciones: Una vez transcurrido 15 días hábiles a contar desde la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0cd8624b-9d70-474f-8d90-431750915268


Lugar

MEDIANTE VIDEOCONFERENCIA

Dirección Postal

La Marina, 57
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/02/2023 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

MEDIANTE VIDEOCONFERENCIA

Dirección Postal

La Marina, 57
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura de Archivo electrónico B

Apertura sobre oferta económica
El día 15/02/2023 a las 13:00 horas
hora peninsular (12:00 hora canaria)

Edificio de Usos Múltiples II Planta 6º Avda. José Manuel
Guimerá 10
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/02/2023 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/02/2023 a las 11:00
Observaciones: Hora peninsular (10:00 hora canaria)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

: 

Condiciones para la asistencia : Conforme a lo dispuesto en el artículo 157.4 de la LCSP, al tratarse de un procedimiento
con presentación de ofertas electrónicas , se dispensa del acto público de apertura.

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DE 1 AÑO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
DISPONER DE CERTIFICACIÓN ISO 14001 O EQUIVALENTE (EMAS)

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

INCREMENTO DEL EQUIPAMIENTO BACK UP: Duplicar los módulos de reserva en caso de avería
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
INCREMENTO DEL EQUIPAMIENTO BACK UP: Electrónica extra de back up en caso de avería

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 76Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QbykRRKW%2BisSu gstABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/12/2022

Identificador de publicación 2023/S 002-003647
Fecha de publicación 03/01/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:003647-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 023-065529
Fecha de publicación 01/02/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:065529-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012937247 |  2024-000340033 | Fri, 22 Mar 2024 16:58:27:071 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23822275179683949037583915889006482959 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QbykRRKW%2BisSugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:003647-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:065529-2023:TEXT:ES:HTML

